
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě
národního výzkumu a vzdělávání č. 95/332.

Smluvní strany

CESNET, zájmové sdružení právnických osob
se sídlem: Zikova 4, 1 60 00 Praha 6
zapsáno: Magistrát hlavního města Prahy, odbor občanskosprávních agend, Mariánské nám. 2,
1 10 00 Praha 1, pod č. reg.: ZS 22/2/96
IČ: 63839172
DIČ: CZ63839172
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 6
č. účtu: 19-8482200297/0100
zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem
(dále jen „Sdružení”)
a
Fakultní nemocnice Brno
se sídlem: Jihlavská 20, 639 00 Brno
IČ: 65269705
DIČ: CZ65269705
bankovní spojení: Komerční banka, Bmo-město,
č. účtu: 71234621/0100
zastoupená: MUDr. Romanem Krausem, MBA, ředitelem
(dále jen „Účastník“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3.

I.

1. Smluvní strany činí nesporným, že uzavřely mezi sebou Smlouvu o připojení účastníka do
počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání č. 95/332 ze dne 14.1.2001. Smlouvaje
dosud v platnosti a smluvní strany si poskytují vzájemná plnění a mají zájem na
pokračování vzájemné spolupráce.

2. Vzhledem k tomu, že Sdružení je od 1. 1. 2011 řešitelem projektu „Velká infrastruktura
CESNET“, se smluvní strany dohodly na aktualizaci vybraných částí textu smlouvy, která
bude odpovídat současným pojmům a názvům, aniž by tyto textové změny měly vliv na
změnu závazků vyplývajících ze smlouvy.

3. Smlouva o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání č.
95/332 se mění tak, že se název smlouvy mění okamžikem účinnosti dodatku takto:

„Smlouva o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET č. 95/332.”



II.

V článku 2 Oprávnění Sdružení a Účastníka se zrušuje odstavec 2.2 a nahrazuje se takto:

„Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle závazné
směrnice Zásady pro přístup do Velké infrastruktury CESNET, ( dále Access Policy, AP) jeho
připojení do Velké infrastruktury CESNET (dále VI CESNET). V případech neupravených touto
smlouvou se vztah mezi účastníky řídí AP, které jsou uvedeny na www.cesnet.cz. Účastník
prohlašuje, že se s AP seznámil.“

ni.

V článku 3 Předmět smlouvy se zrušují odst. 3.1, 3.2 a 3.3 a nahrazují se takto:

„3.1 Sdružení umožní Účastníkovi přístup do VI CESNET. Sdružení je oprávněno stanovit a
měnit AP a je povinno zveřejnit tyto AP na svých WWW stránkách a o změnách Účastníka
informovat v příslušné elektronické konferenci přímých účastníků. Pokud Účastník do 14 dní po
nabytí účinnosti uvedené změny písemně oznámí Sdružení ukončení této smlouvy podle odst.
8.3, zůstává pro něj v platnosti původní znění AP do konce účinnosti smlouvy.

3.2. Účastník bude do VI CESNET připojen způsobem uvedeným v článku 4 Specifikace a
cena užívaných služeb (dále jen „Specifikace“), který určuje způsob připojení Účastníka a
odebírané služby.

3.3. Účastník se zavazuje neužívat síť v rozporu s AP a Specifikací a zabránit třetím osobám
takovému užití nebo napomáhání k němu ze zařízení, která jsou v jeho věcné působnosti (jim
vlastněných, najatých dle leasingové nebo nájemní smlouvy, vypůjčených, spravovaných,
provozovaných apod.).”

IV.

V článku 4 smlouvy Specifikace a cena užívaných služeb se zrušuje odstavec 4.1.,
4.2. ,4.3., 4.4., 4. 5. ,4. 6. a 4.7. a nahrazuje se takto:

„4.1 Sdružení umožní Účastníkovi přístup do VI CESNET v rozsahu odpovídajícím jeho
měsíčnímu poplatku 1 1 000,- Kč (slovy jedenácttisíc) bez DPH .

4.2. Sdružení zajistí propojení Účastníka s místem přítomnosti VI CESNET rychlostí 25 Mb/s (s
možností krátkodobého překročení rychlosti až do 40 Mb/s) v souladu s AP. Sdružení je
oprávněno omezit rychlost přístupu Účastníka na 25 Mb/s, pokud zatížení propojení překročí
x některém měsíci hodnotu odpovídající v průměru 40 Mb/s v kterémkoli směru.
Propojení bude realizováno párem optických vláken způsobem stanoveným Sdružením.

Účastník k tomu účelu poskytne nezbytnou součinnost.

nehradí za propojení jednorázový zřizovací poplatek.

- -  - ■ r_de hradit za propojení uvedené v odstavci 4.2. měsíční poplatky, které činí
} desettisíc » bez DPH.

- ' . - - '' ; - - n.n.atxj Účastníka činí 21 000.- Kč (slovy dvacetjedentisíc) bez DPH.



4.6. Účastník bude pro přístup do NREN užívat výhradně následující internet protocol (IP)
adresy:

IPv4: 195.178.87.96/29 propojovací síť se zařízením CESNET
195.178.83.0/24 pro veškerý odchozí provoz

4.7. Na straně Účastníka bude propojení ukončeno zařízením McAfee Firewall Enterprise 2150
umístěným ve Fakultní nemocnici Brno, PMDV, Jihlavská 20, budova T. Sdružení zajistí
propojení trasy optické kabeláže pro připojení účastníka až do datového rozvaděče umístěného
v budově Z na téže adrese. Účastník bude připojen na IP služby VI CESNET rozhraním
(interface) 1Gbit Ethernet. Účastník se zavazuje toto zařízení umístit v prostředí odpovídajícím
podmínkám pro jeho provoz a zajistit jeho napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným
zásahem, zcizením, požárema a pod. Účastník se zavazuje poskytnout Sdružení na vyžádání
místní podporu (local asistence) při péči o uvedené zařízení.”

V.

V článku 5 smlouvy Platební podmínky se zrušují odst. 5.1 a 5.3 a nahrazují se novým textem
a doplňuje se odst. 5.9 takto:

„5.1 Cena za poskytování služeb je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, ve výši uvedené dle Specifikace. Daň z přidané hodnoty bude
účtována dle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Sdružení může poplatek uvedený v odstavci 4.1 zvýšit nebo snížit, pokud je to potřebné pro
zajištění provozu a rozvoje VI CESNET a jejího neziskového charakteru, nebo to odpovídá
skutečnému podílu zátěže sítě způsobené Účastníkem. Toto opatření Sdružení provádí nanejvýše
Ix v kalendářním roce. Zvýšení se nesmí týkat účastníků, kteří jsou připojeni méně než 12
měsíců. Zvýšení nebo snížení je účinné po 2 kalendářních měsících po doručení písemného
oznámení. Zvýšení je neúčinné, pokud Účastník do I měsíce po obdržení oznámení svou
smlouvu se Sdružením vypoví podle příslušných ustanovení této smlouvy.

5.9 Účastník, který užil VI CESNET nebo informace o ní v rozporu s AP nebo Specifikací nebo
k takovému užití napomohl třetí osobě úmyslně nebo zanedbáním, je povinen uhradit Sdružení
náhradu vzniklé škody a smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč.”

VI.

Článek 6 Organizační ujednání se zrušuje a nahrazuje takto:

„Článek 6

Organizační ujednání

iiíir.-.k ustanovil projednání se Sdružením v obvyklých technických a administrativních
. následující osoby:



-7 .  ■
1 IČO: 6S339172 /

+ ■■a) technický kontakt:

b) obchodní kontakt: 

6.2. Účastník je povinen pro nahlášení poruch využívat Pracoviště stálé služby Sdružení na tel.
čísle 224 352 994.

6.3. Účastník je kromě dodržování pravidel AP dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní
incidenty v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní
incidenty je Účastník povinen zřídit v souladu s dokumentem RFC 2142
(http://www.cesnet.cz/nic/rfc2l42.txt) e-mailovou adresu abuse@”vaše doména“, která
distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě Účastníka.”

VII.

V článku 8 Závěrečná ustanovení smlouvy se zrušuje odstavec 8.3 a nahrazuje se takto:

„8.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná
běžet prvním dnem kalendářního čtvrtletí po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.“

VIII.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena.

2. Platnost tohoto Dodatku č. 3 nastává dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost
dnem 1. 11. 2012.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.


